
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

Uchwała Nr XVIII/101/04

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 10 września 2004r.

w sprawie zasad całkowitego lub częściowego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dzieci w rodzinach
zastępczych.

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688,
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055), w związku z art. 79 ust. 6 ustawy z dnia 12
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001) uchwala się,
co następuje:

§ 1. Ilekroć w dalszych postanowieniach uchwały jest mowa o:

1)  ustawie – oznacza to ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej;

2)  dziecku – oznacza to dziecko oraz pełnoletniego wychowanka umieszczonego w rodzinie zastępczej, która
otrzymuje pomoc pieniężną na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka;

3) dochodzie rodziny – oznacza to dochód określony w art. 8 ust.3 – 13 ustawy;

4) kryterium dochodowym – oznacza to dochód ustalony zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy;

5) rodzice dziecka – oznacza to rodziców dziecka lub pełnoletniego wychowanka rodziny zastępczej, w tym także
rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej lub którym władza rodzicielska została zawieszona albo ograniczona.

§ 2. Uchwała określa zasady całkowitego lub częściowego zwalniania rodziców z odpłatności za pobyt dziecka w
rodzinie zastępczej.

§ 3. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do rodziców dzieci umieszczonych przed dniem
1 stycznia 2004r. w rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu Hajnowskiego oraz do rodziców dzieci
umieszczonych po 1 stycznia 2004r. w rodzinie zastępczej, których miejscem zamieszkania przed umieszczeniem w tej
rodzinie był teren Powiatu Hajnowskiego.

§ 4. Opłatę miesięczną za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej ustala się w drodze decyzji administracyjnej do wysokości
miesięcznej pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej.

§ 5. Wydanie decyzji o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z opłaty za pobyt dziecka
w rodzinie zastępczej następuje po ustaleniu sytuacji dochodowej, zdrowotnej, rodzinnej
i majątkowej rodziców na podstawie sporządzonego wywiadu środowiskowego(rodzinnego), zaświadczenia o dochodach
rodziców oraz innych dokumentów, dowodów niezbędnych do podjęcia decyzji, uzasadniających zwolnienie z opłat.

§ 6. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce, działający z upoważnienia Starosty Hajnowskiego
może wydać decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu rodziców z odpłatności na ich wniosek lub z urzędu na
okres nie dłuższy niż na
1 rok.

§ 7. Rodzice mogą być całkowicie zwolnieni z opłaty za pobyt ich dziecka w rodzinie zastępczej, jeżeli ich dochód rodziny
nie przekracza kryterium dochodowego lub jest równy kryterium dochodowemu.

§ 8. Rodzice mogą być częściowo zwolnieni z opłat  za pobyt ich dziecka w rodzinie zastępczej, jeżeli ich dochód rodziny
przekracza kryterium dochodowe z uwzględnieniem poniższych zasad:

Dochód rodziny w stosunku do kryterium
dochodowego wyrażony w %

Wysokość zwolnienia w stosunku do
ustalonej opłaty za pobyt dziecka w
rodzinie zastępczej wyrażona w %

Powyżej 100 % do 150 %  Do 95 %

Uchwała nr XVIII/101/04



Powyżej 100 % do 150 %

Powyżej 150 % do 200 %

Powyżej 200 % do 250 %

Powyżej 250 % do 350 %

Powyżej 350 % do 400 %

Powyżej 400 % do 450 %

Powyżej 450 % do 500 %

Powyżej 500 % do 600 %

Powyżej 600 % do 700 %

Powyżej 700 %

 Do 95 %

Od 90 % do 95 %

Od 80 % do 90 %

Od 70 % do 80 %

Od 60 % do 70 %

Od 50 % do 60 %

Od 40 % do 50 %

Od 30 % do 40 %

Od 20 % do 30 %

Od 0 % do 20 %

 

§ 9. Częściowe zwolnienie rodziców z odpłatności ustala się w takiej kwocie, aby wysokość odpłatności nie powodowała
pogorszenia sytuacji socjalno-bytowej rodziny i nie prowadziła do  obniżenia dochodu rodziny poniżej kryterium
dochodowego.

§ 10. Na wniosek rodziców lub z urzędu można całkowicie zwolnić z odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej,
niezależnie od wysokości dochodu rodziny, w szczególnie uzasadnionych przypadkach:

1) w przypadku występowania przewlekłej choroby, niepełnosprawności rodzica lub członków jego rodziny, co
powoduje znaczny wzrost kosztów utrzymania;

2) w sytuacji samotnego wychowywania dziecka;

3) występowania bezrobocia w rodzinie;

4) w przypadku braku możliwości osiągania dochodu ustalonego w wysokości określonej w art.8 ust.9 ustawy z tytułu
prowadzonego gospodarstwa rolnego;

5) niepełnoletności rodzica dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej;

6) ponoszenia odpłatności za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, rodzinie zastępczej i innych;

7) w przypadkach klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego;

8) w innych uzasadnionych przypadkach.

§ 11.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Mikołaj Michaluk

Metryka strony

Udostępniający: Biuro Obsługi Rady Powiatu Hajnowskiego

Wytwarzający/odpowiadający: Piotrek Iwaniuk

Wprowadzający: Piotrek Iwaniuk

Data wprowadzenia: 2004-09-16
Data modyfikacji: 2004-09-16

Opublikował: Piotrek Iwaniuk

Data publikacji: 2004-09-16

mailto:sphajnowka@home.pl
mailto:sphajnowka@home.pl
mailto:sphajnowka@home.pl

	Samorząd Powiatu Hajnowskiego
	Uchwała nr XVIII/101/04

